

## 連結レバレッジ比率の構成に関する開示事項(平成28年3月期第3四半期)

【三井住友信託銀行】

(単位:百万円、%)

| 国際様式<br>(表2)の<br>該当番号 | 国際様式<br>(表1)の<br>該当番号 | 項目  | 平成27年<br>12月末 | 平成27年<br>9月末 |
|-----------------------|-----------------------|---|---------------|--------------|
| <b>オン・バランス資産の額</b>    |                       |   |               |              |
| 1                     |                       | 調整項目控除前のオン・バランス資産の額                                   | 45,550,118    | 44,506,624   |
| 1a                    | 1                     | 連結貸借対照表における総資産の額                                      | 48,096,249    | 47,182,725   |
| 1b                    | 2                     | 連結レバレッジ比率の範囲に含まれない子法人等の資産の額(△)                        | -             | -            |
| 1c                    | 7                     | 連結レバレッジ比率の範囲に含まれる子会社の資産の額(連結貸借対照表における総資産の額に含まれる額を除く。) | -             | -            |
| 1d                    | 3                     | 連結貸借対照表における総資産の額から控除される調整項目以外の資産の額(△)                 | 2,546,131     | 2,676,100    |
| 2                     | 7                     | Tier1資本に係る調整項目の額(△)                                   | 213,582       | 192,634      |
| 3                     |                       | オン・バランス資産の額 (イ)                                       | 45,336,535    | 44,313,990   |
| <b>デリバティブ取引等に関する額</b> |                       |   |               |              |
| 4                     |                       | デリバティブ取引等に関する再構築コストの額                                 | 686,152       | 814,482      |
| 5                     |                       | デリバティブ取引等に関するアドオンの額                                   | 912,351       | 964,919      |
|                       |                       | デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた証拠金の対価の額                        | 626,650       | 621,290      |
| 6                     |                       | 連結貸借対照表から控除されているデリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた証拠金の対価の額        | -             | -            |
| 7                     |                       | デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額のうち控除する額(△)           | 426,608       | 474,005      |
| 8                     |                       | 清算会員である銀行又は銀行持株会社が補償を義務付けられていない顧客とのトレード・エクスポージャーの額(△) |               |              |
| 9                     |                       | クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整後想定元本の額              | 59,000        | 73,041       |
| 10                    |                       | クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整後想定元本の額から控除した額(△)    | 59,000        | 52,800       |
| 11                    | 4                     | デリバティブ取引等に関する額 (ロ)                                    | 1,798,545     | 1,946,928    |
| <b>レポ取引等に関する額</b>     |                       |   |               |              |
| 12                    |                       | レポ取引等に関する資産の額   | 470,863       | 461,780      |
| 13                    |                       | レポ取引等に関する資産の額から控除した額(△)                               | -             | -            |
| 14                    |                       | レポ取引等に関するカウンターパーティ・リスクのエクスポージャーの額                     | 37,983        | 35,527       |
| 15                    |                       | 代理取引のエクスポージャーの額                                       |               |              |
| 16                    | 5                     | レポ取引等に関する額 (ハ)  | 508,847       | 497,307      |
| <b>オフ・バランス取引に関する額</b> |                       |   |               |              |
| 17                    |                       | オフ・バランス取引の想定元本の額                                      | 7,348,184     | 5,191,458    |
| 18                    |                       | オフ・バランス取引に係るエクスポージャーの額への変換調整の額(△)                     | 4,715,157     | 2,765,982    |
| 19                    | 6                     | オフ・バランス取引に関する額 (ニ)                                    | 2,633,027     | 2,425,476    |
| <b>連結レバレッジ比率</b>      |                       |   |               |              |
| 20                    |                       | 資本の額 (ホ)  | 2,203,180     | 2,190,269    |
| 21                    | 8                     | 総エクスポージャーの額((イ)+(ロ)+(ハ)+(ニ)) (ヘ)                      | 50,276,956    | 49,183,703   |
| 22                    |                       | 連結レバレッジ比率((ホ)/(ヘ))                                    | 4.38%         | 4.45%        |